Reglone Siciltana Repubblivn Haliuna
COBMUUNE of MOMNTALTEGRE

(Provincia di Agrigents)

TV

SEET

BETERMIMNAZIONE

DY LIQUIDAZIONE
_ o qey joo
FAY éi;fg ded .{E;’%-ﬁf,f" { éﬂ’ﬁﬁ.@’ﬂ
PRIGINALY
LOEIA
I *ﬁ;é OGGETTO: Inpegne di spesa per te aitivith correlate s espletamento
Registro del Settorg del servizio di raccolta, spazzarente ¢ trasporty 15,10, per
A Panne 2024,
Data, 3/12/2019

Llawno Duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di dicembre, it sottoscritto Tng, Vincenzo
Plombing,in virth della competenza derivaniegli dalle funzioni dirlgenziali relative al Settore 11,
attribuiteghi dal Sindaco, ai sensi dell’art. 51, cornma 3 bis, della legpe B/6/1990, n 142, come
recepita dalla LR, n, 48/1991 giusto incarico temporsneo conferitogh con determina Sindacale n.
21 del T0/11/2018 ¢ successiva proroga;

Premesso ohe: .

» o partire dal 17 Febbraio 2019 i} servizio di raccolia, spamamento ¢ trasporto dei RS &
stato proseguito con fa ditta V.M. s.rl giusta Ordinanza Sindacale contingibile ed wroente .
1 del 31/G1/2019 secondo 1 patti ¢ le condizioni offerte daila predetta ditta in sede & proceduca
negoziata giusta determinazione dirigenziale di affidamento n, 64 del 16/07/2018;

# con Deliberaziong di Glunta Murnicipale n. 10 def 07/03/2019 & avvenuta la ratifics ¢ Is conva-
lida in ogni sva parte di quanto comenito nell” Ordinanza Sindacale n, 01 del 31/01/2019 per il
petiodo dal 1% febbraie fino &l 31 fughie 2019, con Pespressa previsione che si procederd
all"interruzione degh effetti della rmedesima ordinanza al momento deile sdpula del contratto
di appalto tra i Comune e la ditta aggiudicataria dell espletanda gara di appalio del servizio di
che trattasi;

»  con Deliberazions della Giunta Municipale n. 27 del 02/05/2019 & questo Ente & siafo dato
atio di indirizzo al Responsabile della P.O. Tecnica per I'attivazione di uoa procedura di gara
per la gestione del servizio RSU con Passegnazione sormme di evro 204,851 14 allocate nel
redigendo bilancio di previsions comunale 2019-2021, nelle more della definidione delle
uodalits di gestione plurdenuale;

Considerato che:
o ai sensi deil’art. 37 del I Lgs. w. 50/2016 le staziond appaltanti, fermi restando gli obblighi

v -



":‘:; di ptilizze di stromenti di acguisto e di negoziazione, anche telematicl, previstl dalle vigent
'; . disposizioni in materla & contenimento detla spesa, possone procedere direttamente ¢

sutenomamente all’sequisizions A forniture & serviz db importo nferore a 40000 suro
. .‘.‘(aggiormm dalla legge m. 552019 ad euro 221.000 per le forniture od § servizi previa
valutazions 4 almeno cingue operatori cconomict individuatl sulle base di indegind di
mercato o framite elenchi di operatord economici) ¢ & lavord di mporto nferiore a 150,000

Ceure, nonché attraverso Peffettuazione di ordind a valere su stewment di acquisto messi a

" digposizione dalle centrall di committenza ¢ dal soggetti aggregator;
Tesperimento della gara i questione potrd avere huoge soltanto mediante Putilivzo
mutonome degll strumentt wlemotict di negorazione messt & disposizione dalle centrall i

committenza Qualificate secondo Ja normativa vigente ¢ che allo stato situale, vista
urgensa, questa stazione appaltante nonche la CUC dell Unione de: Comun “Torre Salsa-
Bove Marina-Eraclea Minea” non sono in possesso di apposifi strumenti tolematicl e della
o prevista qualificazione del vomponenti per poter ssperiee la procedurs ¢i affidansento in
guestione;

fa plagtaforma telematica gratulta gestits dalla BITAS e-procurement regionale con i
supporto dell Urega Sicilia pon & ancors entrata in funzione per problematiche legate aila
soltoserizione della convenzione per 1 espletamento det procediment’ di gara per conto deile
Pubbliche Amministrazioni;

allo stato attuale I'Hnte sono state predisposit ght atti per affidare la convenzione della
piattaforma telematica per la gare con I Asmel Assoctazione

la procedura i gara prevista per il servizio in argomento nen potrd essere aspletata in templ
hrevi @ che 3 servizio di raccolta, spazzamento ¢ conferimento dei vifiuti selidi urbani non
potra essere interrotto per ovitave indercuziont di pubblico servizio nonché problematiche

wienico sanilarie i questo particolare periode dell’ anno;
Considerato che non essendo stata vispettata lo tempistica di attivazione della socletd in house con
I Aro Montallegro-Slouiiana s doved garantire la copertura del servizio anche pel mese di gennaio
2020;

S RS

Rilevaio che con Delibera & G.M, n, 110 del 24/12/2019 sono stale assegnate al Responsabile della
.0, Teenien tg somma di guro 40,.000,00 {cure guarantamila/00) da imputare sul bilancio comuna-
le plarienmale al Cap. 173%/30 missione 9 progranuna 3 infervento-codifica ex DPR, 194/1996
:0d. 1.09.0G5.03 denominato “Costo Annuo del Servizio di nettezra urbana”™ — competenza 2020, al
fime di procedere con Uaifidamento del servizio denominato “servizio di raceolts, spazzamento 2
trasporto def R.B.1L;

S

B sl bifancio vomunale pluricnnale
al Cap. 1739/30 missione 9 programma 3 intervento-codifica ex DR 19471998 cod. 1.09.05.03
denominate “Costo Annue del Servizio di nettezza urbana” - competenza 20205

ACUERTATA la propria competenza ad emettere Iatto, ghusta Determinazione Sindacale n. 21 del
/1172018 e successive proroghe, con la quale sono state attdbulte le funziond & reeponsabilit

pro tempore della P.O. Teenica di questo Bnie;
Wisto it D Lgs. . 267/2000 & s.mui;

¢ Visto il D.Lgs n, 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO art. 1, cotama 632 della legge 190/2014 e del deereto d attuarione emesse dal MEF in data

-
e i

R EA AR




'ﬁmmrmm di G M. n® 15 del 18/02/2016 ad ogpette © Approvarione Plano Triennale
ne detla coruzione (PR per U trieonio 205 6-2018 ¢ plane iriennale per la lraspa-
grita 2016-2018;

jeliberazione di G.M. n° 2 del 09/01/2014 ad oggatto: Presa d'atto “Codice di I::mnpmm
ipendentt pubblict, a norma dell’art, 54 del decreto leglslativo 30 marzo 2001, n, {657

272013) Esame ed approvezione Codice df comportamento infegrativo al sensi «Mi ar.
Ty U Iéu,l‘a N 1@&”0(?
sgso . 302016 ¢ s.mu,

ente Btaivlo Comunsle;

‘i:gén,ﬁ:e Regolamento Comunale 3 Organdzeazione degll Ufficl e det Servizi;
=nte Regolamento Comueale di Contabilitd;

sgolamento Cormunale sui Controdli Internd;

OREELL;

i anti & Uficio

yanto sopTh rappresentalo,

DETERMINA

DI IMPREGNARE la complessiva somma di euro 40.000,00 (ewro guarantamila/00) sul bilan-
cio comunale pliriennale al Cap. 1739/30 missione 9 programma 3 intervenio-codifica ex
DPR, 19471996 cod. 1.09.05.03 denominate “Coste Annuo del Servizio di nettezzn urbana”
~ competenza 2020, al fine di procedere con Uaffidamento del servizio denominato “servizio
di raceolts, sprezaments ¢ irasporie dei B.8.1.

U3, DI DARE ATTO, ai senst e per gh efferts di quanto disposto dall’art. 49 del Dlgs o

i 20772000 e dal relativo regolamente comunale sul controlli interni, che dal presente alio
j{ dertvane solo riflessi diretti conseguenti all'impegno o prenotazione & spesa sulla stuazione
i evonemico finanziana o sul patrimonic dell’ents & che perianto verrd acquisite 1 relativo
; parere di regolaritd contabile attgstante la copertura finanziaria da parte del responsabile
dell'area finanziana;

\ 4, D DARK ATTO, alivesi, i senst dell'art, 9, comma 1. lett, a) del D1, 78/2009 convertiio
. dalle legge 10272009, della compatibilitd del programema dei pagamenil consepuentd
all’assunzione del presente impegno & spesa, con 3 relathvi stmziamenti di bilancio ¢ con le

regole di finanza pubblica;

5 I DARE ATTO, infine, mﬂ rispetto della tutels alla riservaterzs dei citading, secondo
quanio disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di proterione del dati personali che al fin
idelia pubbilicita legale, Patio & stato redatto in modo da evitare la diffosione di dall personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

6. DI EVIDENZIARE CHE i pmwmﬁ‘@ provvedunento ¢ rilevarde al fim del nspetie delie
norme riguardant I Ampeinistrazione Trasparente, d cul al D.Lgs. n, 33/201%;

i
4
B
b
3
@
e

-k

DITRASMETTERE il presente provvedimento:

~ gilufficto Segreteria per Pinserimento nella racoolta generale e per la pubblicazione per 15

giomi eonsecativi all’ Albe Pretorio online e nalla sezione Amministrazione tras parente d&
questo Bnte;

- al responsabile dell'srea finanziaria per il controlle contabile.

ey it

3




forinERAY

-‘._.\

{ 3
L RESPONSABILE DELL (REA TEONICA
ing. 'W&mﬁ'ﬁ»&{m’ Piombino

Lo

- ¥

d%v
e

R

SR R Ty




FAAVAVAVAVAVATAVLVAVAVAN

1 compatibilith monetaria della spesa e di regolarith contabile attestante Ia copertura finanzia-
resente deter ninazione, al sensi doll®art, 151 del Digs 26772000, che portanto diviese e-

g HL J/Q L

5l 44,./2019

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
i’ﬂhﬁﬁﬁ,&ﬁm Anns Wits Laaplizne

-

e ) L

Y Fes i e SR




PUBRLICAZYEINE

I} sottoscritio segretario comunale, visth gl st di ulficio & su confnme attestamone del Messo co-
munals,

attesta
vhe 1] presente provvedimento & pubblicato per guindici glowm consecutiv daila data cdiemns all'Al-
bo Pretorio online, istituite ai sensi ¢ per gli effetts di cut alfarticolo 32 della legge 18 plogne 2004,
n. 69 sul sito istitnzionale del Comune.
Abtesta, altres, che lo stesso, nel rispetto della LR 3 dicerabre 1991, n. 44 2 sama, in pan dats o per
lu stessa durata, viene affisso n formate cartaceo ali”Albo Pretorio presso la casa comsmale { art.
P, comma i, L n 44791 )

Dratla residenza municipale, 1

it messo comunale I Gegretario Comunale

Pubblicazione all'albo on ling

{ron, n. del

e g



